



# PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRAÍ

## Estado de Minas Gerais

Processo nº 108/2025

Pregão Eletrônico nº 039/2025

**Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE PAPELARIA E ARTESANATO PARA ATENDER AS DEMANDAS DE TODAS SECRETARIAS MUNICIPAIS.**

### Adjudicação

**J.L. ALMEIDA JR DISTRIBUIDORA E SERVICOS - CNPJ: 44.849.665/0001-40**

| Item | Descrição                                                          | Marca           | Unid. | Qtd.     | Vlr Unit. | Vlr Total |
|------|--------------------------------------------------------------------|-----------------|-------|----------|-----------|-----------|
| 01   | AGULHA DE COSTURA Nº 1 C/ 20 UNID                                  | NYBC - conforme | PCT   | 60,0000  | 6,5000    | 390,00    |
| 02   | AGULHA DE COSTURA Nº 2 C/ 20 UNID                                  | NYBC - conforme | PCT   | 60,0000  | 6,5000    | 390,00    |
| 03   | AGULHA DE TRICÔ PLÁSTICA CÍRCULO 35CM                              | NYBC - conforme | UN    | 110,0000 | 6,5000    | 715,00    |
| 05   | ALFINETE DE SEGURANÇA DE AÇO NIQUELADO TAMANHO 0 – PCT C/ 100 UNID | Kit - conforme  | PCT   | 215,0000 | 7,0000    | 1.505,00  |
| 06   | ALFINETE DE SEGURANÇA DE AÇO NIQUELADO TAMANHO 1 cx/100un          | Kit - conforme  | CX    | 215,0000 | 5,4500    | 1.171,75  |
| 13   | ARGOLA EM METAL P/ CHAVEIRO C/ CORRENTE 20mm P/ 50 UN              | NYBC - conforme | PCT   | 145,0000 | 3,3900    | 491,55    |
| 20   | BOLA DE ISOPOR TAMANHO 150mm                                       | Styroform - con | UN    | 300,0000 | 7,0000    | 2.100,00  |
| 21   | BOLA DE ISOPOR TAMANHO 200mm                                       | Styroform - con | UN    | 300,0000 | 11,9000   | 3.570,00  |
| 22   | BOLA DE ISOPOR TAMANHO 35mm                                        | Styroform - con | UN    | 300,0000 | 0,2200    | 66,00     |
| 75   | EXTRATOR DE GRAMPO C/12                                            | Jocar - conform | CX    | 155,0000 | 11,5900   | 1.796,45  |
| 76   | FECHO TIPO LAGOSTA 10mm PRATA                                      | NYBC - conforme | UN    | 200,0000 | 0,6500    | 130,00    |
| 77   | FECHO ZÍPER EM NYLON 15cm COR BRANCA                               | NYBC - conforme | UN    | 300,0000 | 0,3000    | 90,00     |
| 78   | FECHO ZÍPER EM NYLON 15cm COR ROSA                                 | NYBC - conforme | UN    | 300,0000 | 0,5000    | 150,00    |
| 79   | FECHO ZÍPER EM NYLON 23cm COR BRANCA                               | NYBC - conforme | UN    | 300,0000 | 0,7000    | 210,00    |
| 80   | FECHO ZÍPER EM NYLON 23cm COR ROSA                                 | NYBC - conforme | UN    | 300,0000 | 0,6000    | 180,00    |
| 90   | FITA DE CETIM Nº 0 – CORES VARIADAS C/ 50MT                        | Azza - conforme | RL    | 400,0000 | 6,0000    | 2.400,00  |
| 91   | FITA DE CETIM Nº 1 – CORES VARIADAS C/ 50MT                        | Azza - conforme | RL    | 400,0000 | 5,0000    | 2.000,00  |
| 92   | FITA DE CETIM Nº 2 – CORES VARIADAS C/ 50MT                        | Azza - conforme | RL    | 400,0000 | 10,0000   | 4.000,00  |
| 93   | FITA DE CETIM Nº 3 – CORES VARIADAS C/ 50MT                        | Azza - conforme | RL    | 400,0000 | 15,0000   | 6.000,00  |
| 94   | FITA DE CETIM Nº 5 – CORES VARIADAS C/ 50MT                        | Azza -          | RL    | 400,0000 | 15,0000   | 6.000,00  |

CNPJ 17.966.201/0001-40  
Praça Raul Soares nº 126 – Bairro Centro  
Mirai/MG Tel: 032 3029 6699



# PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRAI

## Estado de Minas Gerais

|     |                                                                                                                                                                                                                                                                                       |                 |     |          |          |           |
|-----|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------|-----|----------|----------|-----------|
|     |                                                                                                                                                                                                                                                                                       | conforme        |     |          |          |           |
| 96  | FITA FLORAL (ROLO 12MM X 30M) FITA FLORAL PARA USO EM ACABAMENTO DE ARTESANATO ROLO 12MM X 30M.                                                                                                                                                                                       | NYBC - conforme | RL  | 400,0000 | 3,4000   | 1.360,00  |
| 112 | LINHA DE COSTURA (CORES VARIADAS) RL C/91 M                                                                                                                                                                                                                                           | NYBC - conforme | UN  | 150,0000 | 1,0500   | 157,50    |
| 120 | MANTA ACRILICA 100% POLIESTER (METRO) MANTA ACRÍLICA 100% POLIESTER COM 100G/M2 COM 1,40M DE COMPRIMENTO                                                                                                                                                                              | Polycol - confo | M   | 205,0000 | 21,0000  | 4.305,00  |
| 121 | MASSA DE BISCUIT PCT/1KG - COLORIDA MASSA DE BISCUIT; PESO: 01 KG; CORES DIVERSAS; MASSA PRONTA PARA MODELAGEM EM BISCUIT DE ÓTIMA QUALIDADE; PIGMENTAR COM TINTA TECIDO OU TINTA ÓLEO.                                                                                               | Polycol - confo | PCT | 205,0000 | 25,0000  | 5.125,00  |
| 122 | MASSA DE BISCUIT PCT/1KG - COR NATURAL MASSA DE BISCUIT; PESO: 01 KG; COR: NATURAL; MASSA PRONTA PARA MODELAGEM EM BISCUIT DE ÓTIMA QUALIDADE. PIGMENTAR COM TINTA TECIDO OU TINTA ÓLEO; COMPOSIÇÃO: COLA BRANCA A BASE DE PVA, AMIDO DE MILHO, VASELINA E CONSERVANTES - COR NATURAL | Polycol - confo | PCT | 205,0000 | 23,9000  | 4.899,50  |
| 134 | OLHINHO MÓVEL P/ ARTESANATO (PCT C/ 100 UNID)                                                                                                                                                                                                                                         | NYBC - conforme | UN  | 55,0000  | 3,0000   | 165,00    |
| 136 | PALITO DE DENTE EM BAMBU CX/100 PALITO DE DENTE EM BAMBU COM 7 CM DE COMPRIMENTO OU MAISA CONDICIONADOS EM CAIXA COM 100 UNIDADES CADA.                                                                                                                                               | Theoto - confor | CX  | 180,0000 | 1,0000   | 180,00    |
| 147 | PAPEL DE PRESENTE 70X100 CM PAPEL DE PRESENTE 90G NO FORMATO 70X100CM, ESTAMPADO                                                                                                                                                                                                      | Dani - conforme | UN  | 380,0000 | 2,3000   | 874,00    |
| 156 | PASSA FITA 2,0 CM COM 13,70 METROS                                                                                                                                                                                                                                                    | NYBC - conforme | UN  | 500,0000 | 10,8900  | 5.445,00  |
| 158 | PASTA CLASSIFICADORA ACABAMENTO PLASTIFICADO, CARTAO DUPLO 350X230MM, 480g/m² CX/100 UN PASTA CLASSIFICADORA, CARTAO DUPLO 350MMX230MM, 480g/m², CX/100 UN, ACABAMENTO PLSTIFICADO COM GRAMPO EM PLASTICO LONGO, 01 DOBRA INTERNA E 04 VINCOS, COR AZUL, . CAIXA COM 100 UNIDADES.    | Polybras - conf | CX  | 126,0000 | 400,0000 | 50.400,00 |
| 169 | PETECA - MATERIAL BASE; BORRACHA SINTÉTICA. TAMANHO ÚNICO, TIPO PENA NATURAL, COR BRANCA, TIPO OFICIAL. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM AMORTECEDOR.                                                                                                                                  | Sakisteca - co  | UN  | 300,0000 | 8,8000   | 2.640,00  |
| 180 | PRANCHETA DE ACRÍLICO                                                                                                                                                                                                                                                                 | Carbrink - conf | UN  | 404,0000 | 10,8000  | 4.363,20  |
| 190 | RENDA CORES VARIADAS 37MMX50M                                                                                                                                                                                                                                                         | Najar - conform | RL  | 270,0000 | 50,0000  | 13.500,00 |
| 191 | ROLINHO P/ PINTURA                                                                                                                                                                                                                                                                    | Jocar - conform | UN  | 220,0000 | 2,9000   | 638,00    |
| 192 | SIANINHA CORES VARIADAS 334/03 PEÇA COM 10 METROS CORES VARIADAS                                                                                                                                                                                                                      | NYBC - conforme | RL  | 750,0000 | 12,0000  | 9.000,00  |
| 195 | STRASS EM CARTELA - CORES VARIADAS                                                                                                                                                                                                                                                    | NYBC - conforme | UN  | 210,0000 | 7,0000   | 1.470,00  |
| 199 | TECIDO TRICOLINE 100% ALGODÃO - LARGURA 1,5M TECIDO TRICOLINE LISO COMPOSIÇÃO: 100% ALGODÃO. TEXTURA FINA E BEM LEVE DE MANUSEAR USADO PARA ARTESANATO, PATCHWORK E DECORAÇÃO LARGURA DO TECIDO: 1,50 METROS CORES DIVERSAS.                                                          | Dani Tecidos -  | M   | 600,0000 | 17,0000  | 10.200,00 |
| 212 | TNT GRAMATURA DE 40 G/M² RL/50METROS TECIDO NAO TECIDO (TNT), 100% POLIPROPILENO, 40 G/M²,                                                                                                                                                                                            | Decofix - confo | RL  | 385,0000 | 45,0000  | 17.325,00 |



# PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRAÍ

## Estado de Minas Gerais

LARGURA: 140CM, ROLO COM 50 MT, CORES VARIADAS

Valor Total Adjudicado R\$ 165.402,95

### VOGAS MAGAZINE LTDA - ME - CNPJ: 02.345.977/0001-76

| Item | Descrição                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | Marca           | Unid. | Qtd.     | Vlr Unit. | Vlr Total |
|------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------|-------|----------|-----------|-----------|
| 04   | ALFINETE DE CABEÇA P/ MAPA – CX C/ 50 UNID                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | FUTURO - DE CAB | CX    | 287,0000 | 1,6600    | 476,42    |
| 12   | APONTADOR SIMPLES                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | FUTURO - APONTA | UN    | 384,0000 | 0,1600    | 61,44     |
| 32   | CAIXA ARQUIVO ORGANIZADORA EXTRA GRANDE 56 X 36,5 X 30 MM                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | POLI/PLAST - EX | UN    | 820,0000 | 30,0000   | 24.600,00 |
| 33   | CAIXA ARQUIVO POLIONDA 380 X 175 X 290 - AZUL<br>POLIONDA 380 X 175 X 290 - AZUL                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | POLI - AZUL     | UN    | 780,0000 | 3,4800    | 2.714,40  |
| 35   | CAIXA DE PAPEL A3 420X297MM CAIXA DE PAPEL A3 420X297MM 75GR BRANCO (COM 5 PACOTES DE 500 FOLHA CADA.)                                                                                                                                                                                                                                                                                      | REPORT - A3     | CX    | 40,0000  | 260,0000  | 10.400,00 |
| 42   | CANETA RETROPROJETOR 2.0 AZUL – CX C/ 12 UNID                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | FUTURO - AZUL   | UN    | 206,0000 | 11,6600   | 2.401,96  |
| 43   | CANETA RETROPROJETOR 2.0 PRETA – CX C/ 12 UNID                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | FUTURO - PRETA  | UN    | 206,0000 | 11,6600   | 2.401,96  |
| 44   | CARTOLINA BRANCA G/M2 180G PCT/100UN CARTOLINA, MATERIAL CELULOSE VEGETAL, GRAMATURA 180 G/M2, COMPRIMENTO 660 MM, LARGURA 500 MM, COR BRANCA PACOTE COM 100 UNIDADES                                                                                                                                                                                                                       | GRÁFICA - BRANC | PCT   | 77,0000  | 62,4000   | 4.804,80  |
| 53   | COLA BRANCA - FRASCO 1Kg                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | PIRA - 1 KG     | UN    | 420,0000 | 7,9000    | 3.318,00  |
| 55   | COLA C/ GLITER TUBO 25g                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | FUTURO - 25 G   | UN    | 570,0000 | 1,0800    | 615,60    |
| 59   | COLA P/ ISOPOR C/ 90 GRS                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | PIRA - 90 GRS   | UN    | 220,0000 | 2,8000    | 616,00    |
| 60   | CORRETIVO DE FITA - 4MM X 5M CX/12 CORRETIVO FITA, MATERIAL BASE DE POLIACRILATO, COM NO MÍNIMO DE COMPRIMENTO DE 5M, LARGURA 4 MM, APLICAÇÃO APAGAR CANETA ESFEROGRÁFICA.                                                                                                                                                                                                                  | MASTER - FITA   | CX    | 205,0000 | 31,2000   | 6.396,00  |
| 62   | ELÁSTICO AMARELO DE LÁTEX – PCT 500 UNID                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | PREMIER - LÁTEX | UN    | 277,0000 | 11,2000   | 3.102,40  |
| 66   | ENVELOPE SACO - COR BRANCO; TAMANHO: 22,9 X 32,4 mm; CX/250 UNI ENVELOPE SACO - COR BRANCO; TAMANHO: 200 X 280mm; GRAMATURA: 90GR; caixa com 250 unidades                                                                                                                                                                                                                                   | GRÁFICA - BRANC | CX    | 175,0000 | 78,0000   | 13.650,00 |
| 87   | FITA ADESIVA TRANSPARENTE 48MMX100M PACOTE COM 5 UNI. FITA DE POLIPROPILENO BIORIENTADO COM ADESIVO ACRÍLICO A BASE DE ÁGUA. FITA PARA EMPACOTAMENTO, LACRAÇÃO DE PACOTES, FECHAMENTO DE CAIXAS DE PAPELÃO, EMENDAS E REFORÇOS, JUNÇÕES, PROTEÇÃO, MARCAÇÃO E DIFERENCIAÇÃO, USO GERAL. PACOTE COM 5 UNIDADES DE 48MMX 100M                                                                 | MAKE - TRANSPAR | PCT   | 672,0000 | 23,0000   | 15.456,00 |
| 102  | GIZ DE CERA – CX C/ 12 UNID                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | FUTURO - DE CER | UN    | 185,0000 | 2,2000    | 407,00    |
| 104  | GRAMPEADOR P/100 FOLHAS 23/13                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | MASTER/FUTURO - | UN    | 49,0000  | 41,4000   | 2.028,60  |
| 111  | LÁPIS PRETO Nº 2 – CX C/ 144 UNID                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | PIRILAMPO - Nº  | UN    | 262,0000 | 24,0000   | 6.288,00  |
| 115  | LIVRO DE ATA C/ 100 FOLHAS NUMERADAS                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | GRÁFICA - 100 F | UN    | 155,0000 | 11,0000   | 1.705,00  |
| 117  | LIVRO DE PONTO C/ 100 FOLHAS                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | GRÁFICA/PAGINA  | UN    | 117,0000 | 20,0000   | 2.340,00  |
| 118  | LIVRO DE PROTOCOLO                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | GRÁFICA/PAGINA  | UN    | 162,0000 | 9,0000    | 1.458,00  |
| 123  | MASSA DE MODELAR , COM 12 CORES SORTIDAS BASTÕES DE APROXIMADAMENTE 8,5 CM, COM EXCELENTE CONSISTÊNCIA, BAIXA OLEOSIDADE, CORES VIVAS E MISCÍVEIS, NÃO TÓXICA, SUPER MACIA, NÃO MANCHA AS MÃOS, PODE SER REAPROVEITADA, COMPOSIÇÃO ÁGUA, CARBOIDRATO DE CEREAIS, GLÚTEN, CLORETO DE SÓDIO, CONSERVANTE, AROMA, ADITIVOS E PIGMENTOS, PESO MÍNIMO DE 180G, COM CERTIFICAÇÃO DO INMETRO E OCP | MAKE - 12 CORES | CX    | 350,0000 | 2,3000    | 805,00    |

CNPJ 17.966.201/0001-40  
Praça Raul Soares nº 126 – Bairro Centro  
Mirai/MG Tel: 032 3029 6699



# PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRAI

## Estado de Minas Gerais

|     |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           |                 |      |          |          |           |
|-----|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------|------|----------|----------|-----------|
|     | 0061, ESTAMPADO NA EMBALAGEM.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             |                 |      |          |          |           |
| 130 | MOLHA DEDO EM PASTA                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | WALEU/RADEX - E | UN   | 172,0000 | 2,2800   | 392,16    |
| 142 | PAPEL CONTACT TRANSPARENTE ROLO COM 45CMX25MTS, MICRO 70                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | LEO - TRANSPAR  | ROLO | 671,0000 | 42,0000  | 28.182,00 |
| 149 | PAPEL FOTOGRÁFICO PCT/50UN PAPEL DE QUALIDADE FOTOGRÁFICA A4, 210MMX297MM, A PROVA D'ÁGUA, EMBALAGEM COM 50 UNIDADES                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | MASTER - FOTOGR | PCT  | 855,0000 | 10,0000  | 8.550,00  |
| 160 | PASTA DE TRILHO EM CARTÃO DUPLEX 250G, TAMANHO 335X230MM, PCT/10UN PASTA DE TRILHO EM CARTÃO DUPLEX 250G, TAMANHO 335X230MM, COLORIDA, COM TRILHO PLÁSTICO (GRAMPO PLÁSTICO). PACOTE COM 10 UNIDADES.                                                                                                                                                                                                                                                     | FRAMA - 250 G   | PCT  | 490,0000 | 13,5000  | 6.615,00  |
| 162 | PASTA PLÁSTICA SANFONADA A4 COM 12 DIVISÓRIAS 330X235X35MM PASTA PLÁSTICA SANFONADA COM 12 DIVISÓRIAS 330X235X35MM PASTA PLÁSTICA SANFONADA, TAMANHO APROXIMADO: 330 X 235 X 35MM, FABRICADA EM PLÁSTICO PP LAMINADO TRANSPARENTE LINER, COM 12 DIVISÓRIAS COM VISORES PLÁSTICO E ETIQUETAS, ELÁSTICO NA COR DA PASTA COM PONTEIRAS METÁLICA. CORES VARIADAS.                                                                                             | POLI - SANFONAD | UN   | 175,0000 | 12,3000  | 2.152,50  |
| 165 | PASTA SUSPensa EM CARTÃO MARMORIZADO (620G/M²)-CX/50UN PASTA SUSPensa EM CARTÃO MARMORIZADO SUPER (620G/M²) POSSUI HASTES LATERAIS EM PLÁSTICO, ACOMPANHA VISOR E ETIQUETA, IDEAL PARA ARQUIVAR DOCUMENTOS DE FORMA SEGURA E PRÁTICA, DIMENSÕES DO PRODUTO 235X360MM, CAIXA COM 50 UNIDADES.                                                                                                                                                              | FRAMA - SUSPENS | CX   | 137,0000 | 90,0000  | 12.330,00 |
| 166 | PERCEVEJO LATONADO – CX C/ 100 UNID                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | FUTURO - LATONA | UN   | 130,0000 | 2,1500   | 279,50    |
| 167 | PERFURADOR DE PAPEL PARA 20 FOLHAS                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | BRW - PERFURADO | UN   | 98,0000  | 7,2000   | 705,60    |
| 172 | PINCEL ATÔMICO MARCADOR PERMANENTE PONTA REDONDA CX/12 UNIDADES - CORES VARIADAS. MARCADOR PERMANENTE, PONTA DE ACRÍLICO, PONTA REDONDA DE 4.5MM, SECA INSTANTANEAMENTE, TINTA DE DIFÍCIL REMOÇÃO, RESISTENTE A ÁGUA, USO RECOMENDADO: PAPEL, VIDRO, MADEIRA, METAL, PAPELÃO CARTÃO E PLÁSTICO ACRÍLICO.                                                                                                                                                  | MAKE/FUTURO - C | CX   | 101,0000 | 7,5000   | 757,50    |
| 173 | PINCEL P/ PINTURA Nº 10                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | MAKE/FUTURO - N | UN   | 230,0000 | 0,6600   | 151,80    |
| 174 | PINCEL P/ PINTURA Nº12                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | MAKE/FUTURO - N | UN   | 230,0000 | 0,6800   | 156,40    |
| 175 | PINCEL P/ QUADRO BRANCO – CX C/ 12 UNID – CORES VARIADAS                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | MASTER/FUTURO - | UN   | 150,0000 | 12,0000  | 1.800,00  |
| 176 | PISTOLA COLA QUENTE FINA FINA                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | FUTURO - FINA   | UN   | 150,0000 | 11,2000  | 1.680,00  |
| 177 | PISTOLA COLA QUENTE GROSSA                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | FUTURO - GROSSA | UN   | 150,0000 | 15,9000  | 2.385,00  |
| 181 | PRANCHETA DE MADEIRA                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | ARTE - MADEIRA  | UN   | 322,0000 | 4,1000   | 1.320,20  |
| 182 | QUADRO BRANCO 1,20X2,00                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | ARTE - 1,20 X 2 | UN   | 30,0000  | 169,0000 | 5.070,00  |
| 205 | TESOURA P/ PICOTAR                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | FUTURO - PICOTA | UN   | 100,0000 | 5,5000   | 550,00    |
| 206 | TINTA DE CARIMBO AZUL 40ML CX/12FR TINTA PRA CARIMBO A BASE DE ÁGUA, RESINA E GLICOLIS, COM CORANTE AZUL. CAIXA COM 12 FRASCOS DE 40ML CADA.                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | RADEX - AZUL    | CX   | 71,0000  | 36,0000  | 2.556,00  |
| 209 | TINTA PARA TECIDO FRASCO COM 250ML TINTA DE TECIDO; PESO: 250ML; TINTAS À BASE DE RESINA ACRÍLICA, NÃO TÓXICAS E SOLÚVEIS EM ÁGUA. PRONTAS PARA USO. SÃO RESISTENTES A LAVAGENS E TODAS AS CORES SÃO MISCÍVEIS ENTRE SI. SUA APLICAÇÃO PODE SER FEITA COM PINCEL OU ESPONJA, E TEM FIXAÇÃO A FRIO. SÃO TINTAS DESENVOLVIDAS PARA TECIDOS DE FIBRAS NATURAIS DE ALGODÃO, NÃO DEVENDO SER UTILIZADAS SOBRE TECIDOS SINTÉTICOS OU ENGOMADOS; CORES DIVERSAS. | TEK - 250 ML    | FR   | 200,0000 | 14,4000  | 2.880,00  |



# PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRAI

## Estado de Minas Gerais

Valor Total Adjudicado R\$ 184.560,24

### R2 ELETRO E ELETRONICOS LTDA - CNPJ: 07.171.114/0001-43

| Item | Descrição                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | Marca         | Unid. | Qtd.       | Vlr Unit. | Vlr Total |
|------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------|-------|------------|-----------|-----------|
| 07   | ALICATE MEIA CANA P/ ARTESANATO COM APROXIMADAMENTE 13,5CM                                                                                                                                                                                                                                                           | fertak -      | UN    | 90,0000    | 16,2000   | 1.458,00  |
| 08   | ALICATE MINIATURA CORTE DIAGONAL COM MOLA DE AÇO ALICATE DE CORTE DIAGONAL. INDICAÇÃO DE USO: ALICATE PARA BIJUTERIA, ARTESANATO E PEQUENOS REPAROS.                                                                                                                                                                 | western -     | UN    | 90,0000    | 15,2000   | 1.368,00  |
| 09   | ALMOFADA P/ CARIMBO Nº 3                                                                                                                                                                                                                                                                                             | masterprint - | UN    | 145,0000   | 3,4400    | 498,80    |
| 11   | APONTADOR COM DEPÓSITO, LÂMINA DE AÇO TEMPERADO: GARANTIA DE MAIS FACILIDADE AO APONTAR E MAIOR DURABILIDADE                                                                                                                                                                                                         | like -        | UN    | 484,0000   | 0,3900    | 188,76    |
| 15   | BAMBOLÊ, EM PLÁSTICO RÍGIDO, COLORIDO, DIÂMETRO 65 CM BRINQUEDO, BAMBOLÊ, EM PLÁSTICO RÍGIDO, COLORIDO, DIÂMETRO 65 CM (VARIAÇÃO ACEITÁVEL DE ATÉ 10%)                                                                                                                                                               | webneiro -    | UN    | 300,0000   | 2,1900    | 657,00    |
| 16   | BARBANTE DE ALGODÃO CRU 4/6 – ROLO C/ 100MT                                                                                                                                                                                                                                                                          | são roque -   | RL    | 215,0000   | 2,8900    | 621,35    |
| 17   | BARBANTE DE SISAL – ROLO C/ 100 MT                                                                                                                                                                                                                                                                                   | são roque -   | UN    | 35,0000    | 17,6800   | 618,80    |
| 18   | BEXIGA METALIZADA BEXIGA METALIZADA - CORES VARIADAS PACOTE COM 25 UNIDADES                                                                                                                                                                                                                                          | joy -         | UN    | 1.350,0000 | 11,0800   | 14.958,00 |
| 19   | BOLA DE ISOPOR TAMANHO 100mm                                                                                                                                                                                                                                                                                         | moreira -     | UN    | 300,0000   | 2,1400    | 642,00    |
| 23   | BOLA DE ISOPOR TAMANHO 50mm                                                                                                                                                                                                                                                                                          | moreira -     | UN    | 300,0000   | 0,3900    | 117,00    |
| 24   | BOLA DE ISOPOR TAMANHO 75mm                                                                                                                                                                                                                                                                                          | morerira -    | UN    | 300,0000   | 0,8600    | 258,00    |
| 27   | BORRACHA Nº 40 – BRANCA CX C/40                                                                                                                                                                                                                                                                                      | brw -         | UN    | 290,0000   | 9,2500    | 2.682,50  |
| 28   | CADERNO BROCHURÃO GRANDE C/ PAUTA – 96 FOLHAS                                                                                                                                                                                                                                                                        | nova -        | UN    | 1.832,0000 | 4,8500    | 8.885,20  |
| 30   | CADERNO CAPA DURA PEQUENO C/ PAUTA – 96 FOLHAS                                                                                                                                                                                                                                                                       | nova -        | UN    | 930,0000   | 4,0100    | 3.729,30  |
| 31   | CADERNO DE ARAME CAPA DURA C/ 10 MATÉRIAS                                                                                                                                                                                                                                                                            | nova -        | UN    | 222,0000   | 10,3000   | 2.286,60  |
| 36   | CALCULADORA 12 DÍGITOS                                                                                                                                                                                                                                                                                               | sheng -       | UN    | 262,0000   | 5,0000    | 1.310,00  |
| 49   | CLIPS GALVANIZADO Nº 4.0 – CX C/500g                                                                                                                                                                                                                                                                                 | new -         | CX    | 395,0000   | 9,1500    | 3.614,25  |
| 54   | COLA BRANCA - FRASCO 96g – CX C/ 12 UNID                                                                                                                                                                                                                                                                             | hero -        | UN    | 435,0000   | 12,9000   | 5.611,50  |
| 61   | CORRETIVO LIQUIDO 18ML CX/12 CORRETIVO LIQUIDO BASE DE ÁGUA 18 ML CAIXA COM 12 UNIDADES, LAVÁVEL, SECAGEM INSTANTÂNEA - CORRETIVO LIQUIDO MULTIUSO, LAVÁVEL, SECAGEM INSTANTÂNEA, SEM ODOR, NÃO TÓXICO, COMPOSIÇÃO QUÍMICA COMPLETA E DATA DE VALIDADE DE DOZE MESES DA ENTREGA, IMPRESSA NAS EMBALAGENS DO PRODUTO, | hero -        | CX    | 150,0000   | 10,5900   | 1.588,50  |
| 63   | ENVELOPE OFÍCIO - COR BRANCO; TAMANHO: 11,4 X 22,9; cx/500UN ENVELOPE OFÍCIO - COR BRANCO; TAMANHO: 11,4 X 22,9; GRAMATURA: 75GR; TAMANHO: 114 X 229 - caixa com 500 unidades                                                                                                                                        | scrity -      | CX    | 170,0000   | 50,0000   | 8.500,00  |
| 65   | ENVELOPE SACO BRANCO FORMATO 240 X 340MM CX/250UN ENVELOPE SACO BRANCO 240X340MM 90G CAIXA COM 250 UNIDADES.                                                                                                                                                                                                         | scrity -      | CX    | 175,0000   | 92,0000   | 16.100,00 |
| 70   | ENVELOPE SACO PARDO FORMATO 240 X 340MM CX/250UN ENVELOPE SACO PARDO (KRAFT - NATURAL) FORMATO 240 X 340MM 80G CX/250UN                                                                                                                                                                                              | scrity -      | CX    | 175,0000   | 69,9000   | 12.232,50 |
| 89   | FITA CREPE 48MM X 50M FITA CREPE, COMPRIMENTO DE 50 METRO POR 48MM DE                                                                                                                                                                                                                                                | adere -       | RL    | 792,0000   | 7,9900    | 6.328,08  |

CNPJ 17.966.201/0001-40  
Praça Raul Soares nº 126 – Bairro Centro  
Mirai/MG Tel: 032 3029 6699



# PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRAÍ

## Estado de Minas Gerais

|     |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           |            |      |          |         |           |
|-----|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------|------|----------|---------|-----------|
|     | LARGURA, NA COR BEGE                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      |            |      |          |         |           |
| 105 | GRAMPO GALVANIZADO PARA GRAMPEADOR PROFISSIONAL 23/13 - CX C/5000                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | acc -      | CX   | 446,0000 | 9,5000  | 4.237,00  |
| 106 | GRAMPO GALVANIZADO P/ GRAMPEADOR 26/6 – CX C/ 5000 UNID                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | like -     | UN   | 506,0000 | 2,2100  | 1.118,26  |
| 108 | JUTA - BARBANTE CRU 10/4 125M. BARBANTE CRU, JUTA NATURAL 10/4 COM 125 METRO DE COMPRIMENTO.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | acrilex -  | ROLO | 70,0000  | 27,0000 | 1.890,00  |
| 145 | PAPEL CRAFT ROLO 60CM X 140M PAPEL KRAFT ROLO DE 60CMX140M 80G/M2 NA COR NATURAL                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | klabin -   | RL   | 260,0000 | 45,9000 | 11.934,00 |
| 146 | PAPEL CREPOM COMUM 48CMX200CM PCT/10UN - CORES VARIADAS PAPEL CREPOM COM DIMENSÕES DE 48X200CM COM 10 UNIDADES POR EMBALAGENS                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | vmp -      | PCT  | 590,0000 | 10,3000 | 6.077,00  |
| 148 | PAPEL DE SEDA CORES VARIADAS PCT/100 UN MEDIDA APROXIMADA 50X70CM, PACOTE COM CORES VARIADAS, MEDIDA 50X70CM, GRAMATURA APROXIMADA: 20G/M², TINTA À BASE DE ÁGUA, NÃO TOXICO. PACOTE COM 100 UNIDADES.                                                                                                                                                                                                                                                                                    | vmp -      | PCT  | 330,0000 | 22,9000 | 7.557,00  |
| 153 | PAPEL OFÍCIO A4/75G ROSA - PCT COM 100 FL PAPEL SULFITE A4 (210X297MM) DE 75 GRAMAS. PACOTE COM 100 FOLHAS NA COR ROSA PRODUZIDO A PARTIR DO CULTIVO DE EUCALIPTO 100% RENOVÁVEL.                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | senninha - | PCT  | 640,0000 | 5,2400  | 3.353,60  |
| 154 | PAPEL OFÍCIO A4/75G VERDE - PCT C/100FL PAPEL SULFITE A4 (210X297MM) DE 75 GRAMAS. PACOTE COM 100 FOLHAS NA COR VERDE PRODUZIDO A PARTIR DO CULTIVO DE EUCALIPTO 100% RENOVÁVEL.                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | senninha - | PCT  | 640,0000 | 5,2400  | 3.353,60  |
| 184 | QUADRO BRANCO 50 X 70 CM                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | stalo -    | UN   | 65,0000  | 27,9000 | 1.813,50  |
| 185 | QUADRO DE CORTIÇA 120X90CM MOLDURA EM ALUMÍNIO QUADRO DE AVISO T ESTRUTURA DE PAPELÃO ONDULADO COM 10MM, REVESTIDO DE CORTIÇA COM 1MM., PERFAZENDO 11MM. E ESPESSURA TOTAL DO QUADRO COM 17MM. (INCLUINDO A MOLDURA), COM MOLDURAS ARREDONDADAS EM ALUMÍNIO ANODIZADO FOSCO, SISTEMA DE FIXAÇÃO INVISÍVEL, PODENDO SER INSTALADO NA VERTICAL OU HORIZONTAL. ACOMPANHA ACESSÓRIOS PARA INSTALAÇÃO. ESPECIFICAÇÕES: PRODUTO NOBRE E NATURAL COM MOLDURA EM ALUMÍNIO, REVESTIDO COM CORTIÇA. | stalo -    | UN   | 60,0000  | 83,4300 | 5.005,80  |
| 189 | RELÓGIO DE PAREDE                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | ambient -  | UN   | 103,0000 | 18,5700 | 1.912,71  |
| 196 | SUORTE P/ FITA ADESIVA – TAMANHO MÉDIO                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | jocar -    | UN   | 65,0000  | 15,8000 | 1.027,00  |
| 200 | TECIDO TRICOLINE MISTO - LARGURA 1,5M<br>TECIDO TRICOLINE MISTO COMPOSIÇÃO: 67% ALGODÃO E 33% POLIESTER. TEXTURA FINA E BEM LEVE DE MANUSEAR USADO PARA ARTESANATO, PATCHWORK E DECORAÇÃO LARGURA DO TECIDO: 1,50 METROS CORES DIVERSAS.                                                                                                                                                                                                                                                  | janon -    | M    | 600,0000 | 14,9900 | 8.994,00  |
| 201 | TELA P/ PINTURA 18X24 cm                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | souza -    | UN   | 400,0000 | 5,7500  | 2.300,00  |
| 207 | TINTA DE CARIMBO PRETA 40ML CX/12FR TINTA PRA CARIMBO A BASE DE ÁGUA, RESINA E GLICOIS, COM CORANTE PRETO. CAIXA COM 12 FRASCOS DE 40ML CADA.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | radex -    | CX   | 89,0000  | 35,4000 | 3.150,60  |
| 210 | TINTA P/ MARCADOR DE QUADRO BRANCO 500ML<br>TINTA PARA MARCADOR DE QUADRO BRANCO COM                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | brw -      | FR   | 125,0000 | 45,0300 | 5.628,75  |



# PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRAI

Estado de Minas Gerais

|                                                            |  |  |  |  |  |
|------------------------------------------------------------|--|--|--|--|--|
| 500ML CADA FRASCO COM CAPACIDADE MÍNIMA<br>PRA 75 RECARGAS |  |  |  |  |  |
|------------------------------------------------------------|--|--|--|--|--|

**Valor Total Adjudicado R\$ 163.606,96**

## ATACADO VIRTUAL MAX LTDA - CNPJ: 60.323.653/0001-33

| Item | Descrição                                                                                                                                                                                          | Marca           | Unid. | Qtd.       | Vlr Unit. | Vlr Total |
|------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------|-------|------------|-----------|-----------|
| 10   | APAGADOR DE QUADRO BRANCO PRODUZIDO COM PLÁSTICO ABS E FELTRO TRATADO, POSSUI DESIGN ARROJADO, PRÁTICO E MODERNO                                                                                   | lyke - lyke     | UN    | 210,0000   | 2,3700    | 497,70    |
| 29   | CADERNO CAPA DURA GRANDE C/ PAUTA – 96 FOLHAS                                                                                                                                                      | max - max       | UN    | 1.282,0000 | 7,0700    | 9.063,74  |
| 64   | ENVELOPE SACO BRANCO FORMATO 175 X 250MM CX/250UN ENVELOPE SACO BRANCO FORMATO 175 X 250MM 90G CAIXA COM 250 UNIDADES                                                                              | fil - fil       | CX    | 175,0000   | 51,9900   | 9.098,25  |
| 67   | ENVELOPE SACO - COR PARDO (KRAFT - NATURAL); TAMANHO: 200 X 280mm; CX/250UN ENVELOPE SACO - COR PARDO (KRAFT - NATURAL); TAMANHO: 200 X 280mm; GRAMATURA: 90GR; CAIXA COM 250 UNIDADES             | fil - fil       | CX    | 175,0000   | 41,9900   | 7.348,25  |
| 68   | ENVELOPE SACO - COR PARDO (KRAFT NATURAL); TAMANHO: 22,9X 32,4mm; CX/ 250 UNI. GRAMATURA ENVELOPE SACO - COR PARDO (KRAFT NATURAL); TAMANHO: 22,9X 32,4mm; GRAMATURA: 80GR; CAIXA COM 250 UNIDADES | fil - fil       | CX    | 175,0000   | 44,9300   | 7.862,75  |
| 88   | FITA CREPE 19 MM X 50M 19MMX50M                                                                                                                                                                    | koretech - kore | RL    | 1.624,0000 | 2,9900    | 4.855,76  |
| 107  | JOGO DE CANETAS HIDROGRÁFICAS C/ 12 CORES                                                                                                                                                          | lyke - lyke     | UN    | 490,0000   | 2,3900    | 1.171,10  |
| 110  | LÁPIS DE COR – CX C/ 12 UNID                                                                                                                                                                       | lyke - lyke     | UN    | 730,0000   | 2,3900    | 1.744,70  |
| 143  | PAPEL COUCHÊ BRILHO 180G/M2, A4 PCT/50 FLS PAPEL COUCHÊ COM BRILHO EM FORMATO A4 PACOTE COM 50 FOLHAS                                                                                              | master - master | PCT   | 1.100,0000 | 15,9900   | 17.589,00 |
| 144  | PAPEL COUCHÊ FOSCO 180G/M2, A4 PCT/50 FLS PAPEL COUCHE FOSCO DENSIDADE 180G/M2, FORMATO A4 PACOTE COM 50 FOLHAS                                                                                    | master - master | PCT   | 940,0000   | 15,8900   | 14.936,60 |
| 157  | PASTA CATÁLOGO - 243X330MM C/50 ENVELOPES PLÁSTICOS PASTA CATÁLOGO PARA PORTIFÓLIO, FORMATO OFÍCIO, PLÁSTICA, COM BOLSO E VISOR, 4 COLCHETES, 50 ENVELOPES, COR PRETA. DIMENSÕES                   | dac - dac       | UN    | 360,0000   | 11,1700   | 4.021,20  |

CNPJ 17.966.201/0001-40  
Praça Raul Soares nº 126 – Bairro Centro  
Mirai/MG Tel: 032 3029 6699



# PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRAÍ

Estado de Minas Gerais

|     |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          |               |     |          |         |          |
|-----|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------|-----|----------|---------|----------|
|     | APROXIMADAS: 243MMX330MM, INDICAÇÃO PARA ESCRITÓRIO; MATERIAL EM LAMINADO E PVC.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         |               |     |          |         |          |
| 164 | PASTA REGISTRADORA OFÍCIO TIPO FICHÁRIO 285 X 345MM E LOMBAR 75MM COM DUAS GARRAS TIPO ARGOLA, TIGRADA, PCT DE 4 UNI.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | lyke - lyke   | PCT | 75,0000  | 42,9900 | 3.224,25 |
| 170 | PINCEL ATÔMICO CORES VARIADAS – CX C/ 12 UNID                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | lyke - lyke   | UN  | 196,0000 | 11,5100 | 2.255,96 |
| 171 | PINCEL ATÔMICO MARCADOR PERMANENTE PONTA CHANFRADA CX/12 - VARIAS CORES O PRODUTO DEVERÁ TER CORPO ANATÔMICO, PODENDO SER CILÍNDRICO OU CÔNICO, CONFECCIONADO EM MATERIAL PLÁSTICO RÍGIDO, TAMPA REMOVÍVEL, PONTA DE FELTRO, DURA E RESISTENTE DE FORMATO RETANGULAR CHANFRADA, POSSIBILITANDO OBTER TRAÇOS FINOS E GROSSOS. DEVERÁ SER RECARREGÁVEL COM TINTA QUE PROPORCIONE SECAGEM RÁPIDA, NÃO DEVENDO SER TÓXICA. ESPESSURA DA PONTA ENTRE 8MM CAIXA COM 12 UNIDADES VÁRIAS CORES. TIPO PILOT 1100P | lyke - lyke   | CX  | 256,0000 | 14,3900 | 3.683,84 |
| 202 | TELA P/ PINTURA 20X30 cm                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | souza - souza | UN  | 400,0000 | 6,5300  | 2.612,00 |
| 203 | TESOURA ESCOLAR SEM PONTA                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | lyke - lyke   | UN  | 777,0000 | 1,3000  | 1.010,10 |
| 204 | TESOURA MULTIUSO 216MM (8,5 POLEGADAS) TESOURA MULTIUSO EM AÇO INOX DE 216MM CABO EM RESINA TERMOPLÁSTICA IGUAL OU SUPERIOR À MARCA MONDIAL                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | lyke - lyke   | UN  | 400,0000 | 4,1500  | 1.660,00 |

**Valor Total Adjudicado R\$ 92.635,20**

## PARANAGUA DISTRIBUIDORA LTDA - CNPJ: 57.707.826/0001-02

| Item | Descrição                                                          | Marca           | Unid. | Qtd.       | Vlr Unit. | Vlr Total |
|------|--------------------------------------------------------------------|-----------------|-------|------------|-----------|-----------|
| 14   | BALÃO Nº 7 PACOTE COM 50 BALÃO Nº 7 PCT 50 UNIDADES CORES VARIADAS | Folia - Folia   | PCT   | 2.710,0000 | 5,4900    | 14.877,90 |
| 46   | CLIPS GALVANIZADO Nº 10.0 – CX C/500g                              | Top - Top       | CX    | 345,0000   | 9,2900    | 3.205,05  |
| 47   | CLIPS GALVANIZADO Nº 2.0 – CX C/ 500g                              | Top - Top       | UN    | 395,0000   | 9,3900    | 3.709,05  |
| 48   | CLIPS GALVANIZADO Nº 3.0 – CX C/ 500g                              | Top - Top       | UN    | 395,0000   | 9,2100    | 3.637,95  |
| 50   | CLIPS GALVANIZADO Nº 6.0 – CX C/500g                               | Top - Top       | CX    | 395,0000   | 9,2900    | 3.669,55  |
| 51   | CLIPS GALVANIZADO Nº 8.0 – CX C/500g                               | Top - Top       | CX    | 395,0000   | 9,2900    | 3.669,55  |
| 52   | COLA BISCUIT EMBALAGEM COM 1 KG                                    | Rendarts - Rend | UN    | 330,0000   | 31,6200   | 10.434,60 |

CNPJ 17.966.201/0001-40

Praça Raul Soares nº 126 – Bairro Centro  
Mirai/MG Tel: 032 3029 6699



# PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRAI

Estado de Minas Gerais

|     |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               |                 |     |            |         |          |
|-----|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------|-----|------------|---------|----------|
| 81  | FELTRO TECIDO LISO 1,40M DE LARGURA FELTRO DIVERSAS CORES, POLIÉSTER, 1,40 M DE LARGURA. FEITO COM FIBRAS SINTÉTICAS, ESPECIALMENTE TRATADAS E TINGIDO COM CORANTES ESPECIAIS PARA EVITAR DESBOTAMENTOS, OBTENDO-SE UM FELTRO COM ALTA SOLIDEZ A LUZ E FRICÇÃO.                                                                                                                                                                                                               | Supper - Supper | M   | 400,0000   | 13,6900 | 5.476,00 |
| 86  | FITA ADESIVA TRANSPARENTE 45MMX50M PACOTE COM 5 UNI. FITA DE POLIPROPILENO BIORIENTADO COM ADESIVO ACRÍLICO A BASE DE ÁGUA. FITA PARA EMPACOTAMENTO, LACRAÇÃO DE PACOTES, FECHAMENTO DE CAIXAS DE PAPELÃO, EMENDAS E REFORÇOS, JUNÇÕES, PROTEÇÃO, MARCAÇÃO E DIFERENCIAÇÃO, USO GERAL. PACOTE COM 5 UNIDADES DE 45MMX50M                                                                                                                                                      | Delfix - Delfix | PCT | 672,0000   | 11,7900 | 7.922,88 |
| 98  | FITILHO – ROLO C/ 50m – CORES VARIADAS                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | Gatte - Gatte   | UN  | 460,0000   | 1,5400  | 708,40   |
| 99  | FOLHA DE CARBONO (CX C/ 100 FOLHAS)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | Yins - Yins     | UN  | 55,0000    | 26,1600 | 1.438,80 |
| 135 | PALITO DE CHURRASCO (PCT C/ 100 UNID)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | Inoven - Inoven | UN  | 100,0000   | 3,9600  | 396,00   |
| 140 | PAPEL CELOFANE, 85CM X 100CM CORES DIVERSAS PAPEL CELOFANE FINO E TRANSPARENTE CORES VARIADAS DIMENSÕES: 85 X 100 CM EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | Vmp - Vmp       | UN  | 1.315,0000 | 1,4000  | 1.841,00 |
| 159 | PASTA DE PAPEL CARTÃO DUPLEX 250G C/ ELASTICO PCT/10UNI PASTA EM CARTÃO DUPLEX 250G, TAMANHO 340X230MM, COLORIDA, REFORÇADA COM ILHÓS. PACOTE COM 10 UNIDADES                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | Frama - Frama   | PCT | 475,0000   | 16,1900 | 7.690,25 |
| 161 | PASTA PLASTICA (POLIPROPILENO) C/ELASTICO PCT/10UNI PASTA ABA ELÁSTICO OFÍCIO SIMPLES, 100% PLÁSTICA POLIPROPILENO (PP), ESPESSURA 0,35MM, TEXTURA: DIMENSÕES DO PRODUTO ACABADO 340MMX 230MM, MATERIAL LEVE, ATÓXICO, RESISTENTE E 100% RECICLÁVEL.                                                                                                                                                                                                                          | Acp - Acp       | PCT | 675,0000   | 1,9080  | 1.287,90 |
| 163 | PASTA POLIONDA 55MM COM ELÁSTICO PCT/10 CHAPA CONFECCIONADA EM PLÁSTICO CORRUGADO, COM ESTRUTURA ALVEOLAR, FORMADA POR DUAS LÂMINAS PLANAS E PARALELAS, UNIDAS POR MEIO DE NERVURAS LONGITUDINAIS, DOBRADA DE MANEIRA A PERMITIR UM VOLUME UNIFORME, COM ABAS LATERAL, SUPERIOR E INFERIOR DOBRÁVEIS NAS TRÊS DIMENSÕES, COM SISTEMA DE FECHAMENTO FEITO COM ELÁSTICO RESISTENTE, DISPOSTO DE TAL FORMA QUE POSSIBILITE A VEDAÇÃO TOTAL DA PASTA NAS MEDIDAS DE 335X250X55MM. | Acp - Acp       | PCT | 269,0000   | 5,5800  | 1.501,02 |
| 188 | RÉGUA ACRÍLICA TRANSPARENTE 30cm                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | Maxcrl - Maxcr  | UN  | 648,0000   | 0,8100  | 524,88   |
| 208 | TINTA GUACHE 250mL– CORES VARIADAS CX/6UN TINTA GUACHE CORES VIVAS, NÃO TÓXICAS, SOLÚVEL EM ÁGUA, COMPOSIÇÃO: RESINAS, ÁGUAS PIGMENTOS, CARGA E CONSERVANTE TIPO BENZOTIAZOL, COM CERTIFICAÇÃO DO INMETRO, OCP 0046 E NBR 15236/2005 ESTAMPADO NA EMBALAGEM, CORES VARIADAS. POTE COM 250 ML PRAZO MÍNIMO DE VALIDADE                                                                                                                                                         | Pira - Pira     | CX  | 210,0000   | 3,7200  | 781,20   |



# PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRAI

## Estado de Minas Gerais

|                                                                                          |  |  |  |  |  |
|------------------------------------------------------------------------------------------|--|--|--|--|--|
| DO PRODUTO: 02 (DOIS) ANOS.O LPRODUTO DEVERÁ SER EMBALADO EM CAIXAS COM 6 UNIDADES CADA. |  |  |  |  |  |
|------------------------------------------------------------------------------------------|--|--|--|--|--|

**Valor Total Adjudicado R\$ 72.771,98**

### 59.993.209 ALINE DE SOUZA GODINHO - CNPJ: 59.993.209/0001-46

| Item | Descrição                                                                                                                                                                                                                                  | Marca           | Unid. | Qtd.     | Vlr Unit. | Vlr Total |
|------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------|-------|----------|-----------|-----------|
| 25   | BOLINHA DE PISCINA (PCT C/ 100 UNID)                                                                                                                                                                                                       | BOLINHAS SHOP - | UN    | 70,0000  | 45,4000   | 3.178,00  |
| 26   | BORDADO INGLÊS 4,5 CM LARGURA 13,70 MTS                                                                                                                                                                                                    | ROMA BORDADOS - | PÇ    | 200,0000 | 23,0000   | 4.600,00  |
| 58   | COLA PERMANENTE DE TECIDO EMBALAGEM DE 35G COLA, COMPOSIÇÃO: BASE ÁGUA, COR BRANCA, APLICAÇÃO EM PAPEL COURO E TECIDO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: LAVÁVEL E ATOXICA, TIPO LIQUIDA, APRESENTAÇÃO EM EMBALAGENS DE 24 UNIDADES DE 35G CADA. | ACRILEX - COLA  | CX    | 380,0000 | 29,9900   | 11.396,20 |
| 71   | ESTILETE ESTREITO 9 MM, CX/12 UNI ESTILETE ESTREITO 9 MM, CORPO PLÁSTICO, LAMINA EM AÇO CARBONO CX/12 UNI                                                                                                                                  | KEEP - ESTIL 9M | CX    | 210,0000 | 9,5100    | 1.997,10  |
| 100  | GESSO PARA ARTESANATO - KG                                                                                                                                                                                                                 | JUNTALIDER - GE | KG    | 210,0000 | 5,0500    | 1.060,50  |
| 183  | QUADRO BRANCO 1,20 X 3,00                                                                                                                                                                                                                  | STALO - QUADRO  | UN    | 20,0000  | 335,0000  | 6.700,00  |

**Valor Total Adjudicado R\$ 28.931,80**

### ALIANCA COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA - CNPJ: 31.486.195/0001-55

| Item | Descrição                                                                                                                                                                                                                               | Marca           | Unid. | Qtd.     | Vlr Unit. | Vlr Total |
|------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------|-------|----------|-----------|-----------|
| 34   | CAIXA CORRESPONDÊNCIA ACRÍLICA 14 cm x 25,4 cm x 35,8 cm                                                                                                                                                                                | NOVACRIL - SIMP | UN    | 131,0000 | 14,8400   | 1.944,04  |
| 73   | E.V.A. COM GLITER DE 2MM PCT/ 10 UNIDADES - CORES VARIADAS FOLHA CONFECCIONADAS EM ETILENO ACETATO DE VINILA E.V.A. COM GLITTER COM CORES VARIADAS. MEDIDAS APROXIMADAS: 40X48CM - NO MÍNIMO 2MM DE ESPESSURA, PACOTES COM 10 UNIDADES. | DUB FLEX - 40X4 | PCT   | 300,0000 | 18,8500   | 5.655,00  |
| 84   | FITA ADESIVA COLORIDA 12mmX10m - CORES VARIADAS (RL C/10 MT)                                                                                                                                                                            | NASTRO - COLOR  | UN    | 590,0000 | 0,4600    | 271,40    |
| 95   | FITA DUPLA FACE 12mmX30m                                                                                                                                                                                                                | ALL TAPE - 12X3 | UN    | 806,0000 | 2,9100    | 2.345,46  |
| 124  | MOLDE DE SILICONE - ALFABETO                                                                                                                                                                                                            | ADESIL - VARIOS | UN    | 150,0000 | 24,0300   | 3.604,50  |
| 125  | MOLDE DE SILICONE - BORBOLETA                                                                                                                                                                                                           | ADESIL - VARIOS | UN    | 150,0000 | 34,2900   | 5.143,50  |
| 126  | MOLDE DE SILICONE - COROA                                                                                                                                                                                                               | ADESIL - VARIOS | UN    | 150,0000 | 24,4700   | 3.670,50  |
| 127  | MOLDE DE SILICONE - FLORES                                                                                                                                                                                                              | ADESIL - VARIOS | UN    | 150,0000 | 29,0200   | 4.353,00  |
| 128  | MOLDE DE SILICONE - FOLHAS                                                                                                                                                                                                              | ADESIL - VARIOS | UN    | 150,0000 | 27,1600   | 4.074,00  |
| 129  | MOLDE DE SILICONE - LAÇO                                                                                                                                                                                                                | ADESIL - VARIOS | UN    | 150,0000 | 31,3800   | 4.707,00  |

CNPJ 17.966.201/0001-40  
Praça Raul Soares nº 126 – Bairro Centro  
Mirai/MG Tel: 032 3029 6699



# PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRAI

Estado de Minas Gerais

|     |                                                                                                                                                                                                     |                 |    |          |         |          |
|-----|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------|----|----------|---------|----------|
| 179 | PLUMANTE SILICONADO PCT/1KG PLUMANTE SILICONADO PARA ENCHIMENTO, ANTIALÉRGICO, MACIO EM PACOTES DE 1KG.                                                                                             | STA. FÉ - KG.   | KG | 80,0000  | 34,4600 | 2.756,80 |
| 197 | TECIDO DE FILO 100% POLIAMIDA 3M DE LARGURA TECIDO FILÓ COMPOSIÇÃO 100% POLIAMIDA UTILIZADO PARA CONFECÇÃO DE FANTASIAS, LEMBRANCINHAS, ACESSÓRIOS, DECORAÇÕES E ARTESANATO EM GERAL. LARGURA: 3 M. | TECIDOS TOTAL - | M  | 500,0000 | 11,4200 | 5.710,00 |
| 198 | TECIDO OXFORD 1,5M LARGURA CORES VARIADAS TECIDO OXFORD 100% POLIÉSTER, 1,50M DE LARGURA MÍNIMO, DIVERSAS CORES                                                                                     | TECIDOS TOTAL - | M  | 600,0000 | 12,2200 | 7.332,00 |

**Valor Total Adjudicado R\$ 51.567,20**

**55.905.599 VIVIAN MARIA DE LIMA - CNPJ: 55.905.599/0001-02**

| Item | Descrição                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | Marca          | Unid | Qtd.       | Vlr Unit. | Vlr Total |
|------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------|------|------------|-----------|-----------|
| 37   | CANETA ESFEROGRÁFICA AZUL – CX C/ 50 UNID – PONTA MÉDIA DE 1MM, LARGURA DA LINHA DE 0,4MM; TAMPA E PLUG DA MESMA COR DA TINTA                                                                                                                                                                                              | JOCAR -        | UN   | 389,0000   | 24,0000   | 9.336,00  |
| 39   | CANETA ESFEROGRÁFICA PRETA – CX C/ 50 UNID – PONTA MÉDIA DE 1MM, LARGURA DA LINHA DE 0,4MM; TAMPA E PLUG DA MESMA COR DA TINTA                                                                                                                                                                                             | JOCAR -        | UN   | 262,0000   | 24,9800   | 6.544,76  |
| 40   | CANETA ESFEROGRÁFICA VERMELHA – CX C/ 50 UNID – PONTA MÉDIA DE 1MM, LARGURA DA LINHA DE 0,4MM; TAMPA E PLUG DA MESMA COR DA TINTA                                                                                                                                                                                          | JOCAR -        | UN   | 157,0000   | 24,0000   | 3.768,00  |
| 41   | CANETA MARCA TEXTO – CX C/ 12 UNID                                                                                                                                                                                                                                                                                         | BRW -          | UN   | 419,0000   | 5,7000    | 2.388,30  |
| 56   | COLA DE SILICONE LIQUIDA DE 100 ML                                                                                                                                                                                                                                                                                         | HERO -         | FR   | 220,0000   | 5,3400    | 1.174,80  |
| 57   | COLA INSTANTÂNEA 20 GR                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | UP BOND -      | UN   | 250,0000   | 4,8900    | 1.222,50  |
| 85   | FITA ADESIVA TRANSPARENTE 12MMX50M PACOTE COM 10 UNI. FITA DE POLIPROPILENO BIORIENTADO COM ADESIVO ACRÍLICO A BASE DE ÁGUA. FITA PARA EMPACOTAMENTO, LACRAÇÃO DE PACOTES, FECHAMENTO DE CAIXAS DE PAPELÃO, EMENDAS E REFORÇOS, JUNÇÕES, PROTEÇÃO, MARCAÇÃO E DIFERENCIAÇÃO, USO GERAL. PACOTE COM 10 UNIDADES DE 12MMX50M | KORETECH -     | PCT  | 492,0000   | 9,1000    | 4.477,20  |
| 101  | GIZ BRANCO – CX C/ 64 UNID                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | DELTA MASTER - | UN   | 160,0000   | 3,2800    | 524,80    |
| 131  | Notas Autoadesivas 12,7mm X 44mm Pct com 5 NOTAS COLORIDAS AUTOCOLANTES IGUAL OU SEMELHANTES AOS POST IT                                                                                                                                                                                                                   | JOCAR -        | UN   | 1.710,0000 | 3,6000    | 6.156,00  |
| 132  | Notas Autoadesivas 3,8mm X 50mm Pct com 4 NOTAS COLORIDAS AUTOCOLANTES IGUAL OU SEMELHANTES AOS POST IT                                                                                                                                                                                                                    | JOCAR -        | UN   | 1.710,0000 | 1,9000    | 3.249,00  |
| 133  | NOTAS AUTOADESIVAS 76MM X 76MM PCT COM 100/NOTAS NOTAS COLORIDAS AUTO COLANTES IGUAL OU SEMELHANTES AOS POST IT                                                                                                                                                                                                            | JOCAR -        | BL   | 4.390,0000 | 2,1000    | 9.219,00  |
| 138  | PANO DE PRATO ALVEJADO (BRANCO)                                                                                                                                                                                                                                                                                            | AVIMOR TECIDOS | UN   | 600,0000   | 2,0000    | 1.200,00  |
| 150  | PAPEL OFÍCIO A4/75G AMARELO - PCT COM 100 FL PAPEL SULFITE A4 (210X297MM) DE 75 GRAMAS. PACOTE COM 100 FOLHAS NA COR AMARELO PRODUZIDO A PARTIR DO CULTIVO DE EUCALIPTO 100% RENOVÁVEL.                                                                                                                                    | REPORT -       | PCT  | 640,0000   | 5,2000    | 3.328,00  |
| 151  | PAPEL OFÍCIO A4/75G AZUL - PCT C/100 FOLHAS PAPEL SULFITE A4 (210X297MM) DE 75 GRAMAS.                                                                                                                                                                                                                                     | REPORT -       | PCT  | 620,0000   | 5,2000    | 3.224,00  |

CNPJ 17.966.201/0001-40

Praça Raul Soares nº 126 – Bairro Centro

Mirai/MG Tel: 032 3029 6699



# PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRAI

Estado de Minas Gerais

|     |                                                                                                                                                                                                               |           |     |            |          |            |
|-----|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------|-----|------------|----------|------------|
|     | PACOTE COM 100 FOLHAS NA COR AZUL PRODUZIDO A PARTIR DO CULTIVO DE EUCALIPTO 100% RENOVÁVEL.                                                                                                                  |           |     |            |          |            |
| 152 | PAPEL OFÍCIO A4/75G BRANCO – CX/10 PCT 500 FL. PAPEL OFÍCIO A4 BRANCO 75G/M² CAIXA C/ 10 MAÇOS DE 500 FOLHAS, ALCALINO CERTIFICADO PELO INMETRO COM ISO 14001/9001 SELO CERFLOR COM 99,99% DE NÃO ATOLAMENTO. | REPORT -  | CX  | 1.780,0000 | 182,0000 | 323.960,00 |
| 155 | PAPEL VERGÊ BRANCO 180G, TAMANHO A4 COM 50 FOLHAS                                                                                                                                                             | ROMITEC - | PCT | 870,0000   | 9,1000   | 7.917,00   |

**Valor Total Adjudicado R\$ 387.689,36**

**JOSE NEYMAR MENDES GONÇALVES - CNPJ: 24.708.774/0001-30**

| Item | Descrição                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | Marca           | Unid. | Qtd.     | Vlr Unit. | Vlr Total |
|------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------|-------|----------|-----------|-----------|
| 38   | CANETA ESFEROGRÁFICA AZUL, PONTA GROSSA (1.6 MM CX/25UNI) PONTA DE LATÃO COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO DE 1.6 MM, COMPOSIÇÃO: TINTA AZUL Á BASE DE CORANTES ORGANICOS E SOLVENTE, CORPO EM PLASTICO TRANSPARENTE, COM SUSPIRO LATERAL, TAMPAS ANTI-SULF. NA COR DA TINTA, COM CERTIFICAÇÃO DO INMETRO CAIXA COM 25 UNIDADES. | BRW - BRW       | CX    | 150,0000 | 30,9900   | 4.648,50  |
| 72   | ESTILETE LARGO 18 MM, CORPO PLÁSTICO, LAMINA EM AÇO CARBONO CX/12 UNI ESTILETE ESTREITO 18 MM, CORPO PLÁSTICO, LAMINA EM AÇO CARBONO CX/12 UNI                                                                                                                                                                          | MASTER - MASTER | CX    | 210,0000 | 15,8300   | 3.324,30  |
| 74   | E.V.A. LISO DE 2MM PCT/ 10 UNIDADES - CORES VARIADAS FOLHA CONFECCIONADAS EM ETILENO ACETATO DE VINILA E.V.A. LISO COM CORES VARIADAS. MEDIDAS APROXIMADAS: 40X48CM - NO MÍNIMO 2MM DE ESPESSURA, PACOTES COM 10 UNIDADES.                                                                                              | BRW - BRW       | PCT   | 350,0000 | 12,9700   | 4.539,50  |
| 137  | PALITO DE PICOLÉ (PCT C/ 100 UNID)                                                                                                                                                                                                                                                                                      | GABOARDI - GABO | UN    | 200,0000 | 3,6400    | 728,00    |
| 139  | PAPEL CARTÃO PCT/20 FOLHAS - CORES VARIADAS PAPEL COLORSET 180G, MEDIDAS 480 X 660 MM, UMA FACES COLORIDAS, EMBALADAS EM PCT COM 20 UNIDADES CADA.                                                                                                                                                                      | VMP - VMP       | PCT   | 995,0000 | 15,4700   | 15.392,65 |
| 141  | PAPEL COLOR SET PCT/20 FOLHAS - CORES VARIADAS PAPEL COLORSET 110G, MEDIDAS 480 186X 660 MM, DUAS FACES COLORIDAS, EMBALADAS EM PCT COM 20                                                                                                                                                                              | VMP - VMP       | PCT   | 845,0000 | 13,9500   | 11.787,75 |

CNPJ 17.966.201/0001-40  
Praça Raul Soares nº 126 – Bairro Centro  
Mirai/MG Tel: 032 3029 6699



# PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRAI

Estado de Minas Gerais

|     |                                    |               |    |          |         |           |
|-----|------------------------------------|---------------|----|----------|---------|-----------|
|     | UNIDADES CADA.                     |               |    |          |         |           |
| 186 | REFIL COLA QUENTE FINA – PCT 1KG   | GATTE - GATTE | UN | 750,0000 | 29,6900 | 22.267,50 |
| 187 | REFIL COLA QUENTE GROSSA – PCT 1KG | GATTE – GATTE | UM | 700,0000 | 29,6900 | 20.783,00 |

**Valor Total Adjudicado R\$ 83.471,20**

## MW NEGOCIOS LTDA - CNPJ: 45.862.764/0001-24

| Item | Descrição                                                                                                                                     | Marca           | Unid. | Qtd.       | Vlr Unit. | Vlr Total |
|------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------|-------|------------|-----------|-----------|
| 45   | CARTOLINA COLORIDA G/M2 180G PCT/100UN CARTOLINA, MATERIAL CELULOSE VEGETAL, GRAMATURA 180 G/M2, COMPRIMENTO 660 MM, LARGURA 500 MM, COLORIDA | FCARD - 180G    | PCT   | 101,0000   | 55,2500   | 5.580,25  |
| 97   | FITAS DECORATIVAS – 15MMX50M NATAL SORTIDO                                                                                                    | EMFESTA - 15X50 | UN    | 400,0000   | 15,0000   | 6.000,00  |
| 114  | LINHA DE MEADA (CORES VARIADAS)                                                                                                               | CLUBE DA COSTUR | UN    | 300,0000   | 1,1900    | 357,00    |
| 116  | LIVRO DE ESPECIALIDADES FARMACÊUTICAS                                                                                                         | - - -           | UN    | 10,0000    | 41,8300   | 418,30    |
| 119  | LIXA DE UNHA (GRANDE)                                                                                                                         | PURA ARTE - G   | UN    | 2.000,0000 | 0,2700    | 540,00    |

**Valor Total Adjudicado R\$ 12.895,55**

## COMERCIAL GROSSI ATACADO E VAREJO LTDA - CNPJ: 54.913.711/0001-86

| Item | Descrição                                                                                                                                                                                                                                                                                   | Marca           | Unid. | Qtd.     | Vlr Unit. | Vlr Total |
|------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------|-------|----------|-----------|-----------|
| 69   | ENVELOPE SACO PARDO FORMATO 175 X 250MM CX/250UN ENVELOPE SACO PARDO (KRAFT - NATURAL) FORMATO 175 X 250MM 80G CX/250UN                                                                                                                                                                     | FORONI - FORON  | CX    | 175,0000 | 44,0000   | 7.700,00  |
| 82   | FIO NYLON 0,30 ROLO COM 100 METROS                                                                                                                                                                                                                                                          | ART - ART       | RL    | 170,0000 | 3,6000    | 612,00    |
| 83   | FIO NYLON 0,60 ROLO COM 100 METROS                                                                                                                                                                                                                                                          | ART - ART       | RL    | 170,0000 | 6,1000    | 1.037,00  |
| 109  | LÁPIS DE CERA – ESTACA C/ 12 AZUL TURQUEZA                                                                                                                                                                                                                                                  | PIRA - PIRA     | UN    | 140,0000 | 3,9500    | 553,00    |
| 113  | LINHA DE CROCHÊ CORES VARIADAS (RL C/ 500 M)                                                                                                                                                                                                                                                | CIRCULO - CIRCU | UN    | 150,0000 | 11,8000   | 1.770,00  |
| 211  | TINTA SPRAY LATA COM 350 ML TINTA SPRAY LATA COM 350 ML, PARA USO EM METAL, MADEIRA, PLÁSTICOS, GESSO, VIDRO, MÓVEIS, BRINQUEDOS, ARTIGOS DE FESTA E DECORAÇÕES EM GERAL, COMPOSIÇÃO: RESINAS ACRÍLICAS, PIGMENTOS ATIVOS, INERTES, ADITIVOS, SOLVENTES ORGÂNICOS, INORGÂNICOS E PROPELENTE | COLOR MECHI - C | LATA  | 262,0000 | 15,6000   | 4.087,20  |
| 213  | VERNIZ ARTESANATO FR/100ML VERNIZ ACRÍLICO SOLUVEL EM ÁGUA, NÃO TÓXICO, FRASCO COM 100ML CADA, APÓS A SESECAGEM FORMAR UM PELICULA SECA E IMPERMEÁVEL.                                                                                                                                      | ACRILEX - ACRIL | FR    | 100,0000 | 8,7000    | 870,00    |

**Valor Total Adjudicado R\$ 16.629,20**

CNPJ 17.966.201/0001-40  
Praça Raul Soares nº 126 – Bairro Centro  
Mirai/MG Tel: 032 3029 6699



# PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRAI

## Estado de Minas Gerais

### RC RAMOS COMÉRCIO LTDA - CNPJ: 07.048.323/0001-02

| Item | Descrição                                                                                                                                                                                                                                                        | Marca           | Unid. | Qtd.     | Vlr Unit. | Vlr Total |
|------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------|-------|----------|-----------|-----------|
| 103  | GRAMPEADOR 26/6 – ATÉ 50 FOLHAS                                                                                                                                                                                                                                  | ADECK - ADECK   | UN    | 271,0000 | 16,9900   | 4.604,29  |
| 168  | PERFURADOR DE PAPEL 2 FUIROS 6MM/100 FOLHAS PERFURADOR PROFISSIONAL 2 FUIROS, ESTRUTURA DE METAL, CAPACIDADE ATÉ 100 FOLHAS, PERFURADORES AFIADOS E DURADOUROS, MARGEADOR, ESCALA PARA AJUSTE DE FORMATO DE PAPEL, TRAVA DE SEGURANÇA. ACOMPANHA DISCO DE APOIO. | MEGALIFE - MEGA | UN    | 102,0000 | 160,0900  | 16.329,18 |
| 178  | PLASTICO GROSSO TRANSPARENTE RL/50M ROLO DE PLÁSTICO GROSSO TRANSPARENTE 50MX1,40MX0,20MM                                                                                                                                                                        | DAC - DAC       | RL    | 127,0000 | 302,8200  | 38.458,14 |

**Valor Total Adjudicado R\$ 59.391,61**

### SIMONE KACIANO DE ARAUJO LTDA - CNPJ: 11.234.029/0001-54

| Item | Descrição                                  | Marca           | Unid. | Qtd.     | Vlr Unit. | Vlr Total |
|------|--------------------------------------------|-----------------|-------|----------|-----------|-----------|
| 193  | STENCIL PLÁSTICO 14X9cm – MOLDES VARIADOS  | LITOARTE - LITO | UN    | 110,0000 | 9,7800    | 1.075,80  |
| 194  | STENCIL PLÁSTICO 20X14cm – MOLDES VARIADOS | LITOARTE - LITO | UN    | 100,0000 | 10,8100   | 1.081,00  |

**Valor Total Adjudicado R\$ 2.156,80**

Mirai, 29 de agosto de 2025.

**ADAELSON DE ALMEIDA MAGALHAES**  
**PREFEITO MUNICIPAL**

CNPJ 17.966.201/0001-40  
Praça Raul Soares nº 126 – Bairro Centro  
Mirai/MG Tel: 032 3029 6699